
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 165 - DOE de 17/08/22 - Seção 1 – p.48 
 
 
 
 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP 

 
Portaria HCRP nº 107, de 15 de agosto de 2022 

 
O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São 
Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o constante à página 235 à 236 do Processo Digital 
PRC-2021/00111, resolve: 
 
Artigo 1º- Alterar o Artigo 1º da Portaria HCRP nº 62/2021 às páginas 55 à 58, que trata da composição da 
Comissão de Controle de Infecção Hospitalar, na seguinte conformidade: 
- Incluir a Sra. Michelle Salvador Borges, Enfermeira da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar, como 
membro titular, em substituição a Sra. Andréa Cristina Soares Vendrúscolo; 
- Excluir a Sra. Ana Elisa Ricci Lopes, devido o desligamento da Instituição. 
 
Artigo 2º - As demais disposições da Portaria HCRP nº 62 de 13 de maio de 2021, ficam ratificadas. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 


